



# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Komitet Centralny PZPR pozdrawia kobiety polskie

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet — Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej pozdrawia gorąco kobiety polskie, które we wszystkich dziedzinach gospodarczego i społecznego życia kraju, w mieście i na wsi, na polu oświaty,

nauki i kultury tworzą pracę, patriotyczną postawą i serdeczną troską o wychowanie nowych pokoleń na rzetelnych obywateli kraju dobrze służą sprawie socjalistycznego rozwoju Polski Ludowej.

### Zyczenia Komitetu Łódzkiego PZPR i Prezydium RN m. Łodzi

Komitet Łódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z okazji Dnia Kobiet — 8 Marca i obchodu Roku Międzynarodowej Przyjaźni i Solidarności Kobiet serdecznie pozdrawia robotnice i pracownice przemysłu, instytucji i placówek służby zdrowia, oświaty, nauki, kultury, handlu, działaczki społeczne — wszystkie łódzkie kobiety za ich ofiarną pracę i rzetelny wysiłek w dziele rozwoju Ludowej Ojczyzny i naszego miasta.

Wysoko ceniąc szeroki udział i dorobek kobiet łódzkich we wszystkich dziedzinach życia m. Łodzi, w dniu Ich święta, życzymy dalszych pomyślnych wyników w pracy zawodowej i społecznej oraz wiele radości w życiu osobistym.

PREZYDIUM  
RADY NARODOWEJ  
MIASTA ŁODZI

KOMITET ŁÓDZKI  
POLSkiej ZJEDNOCZONEJ  
PARTII ROBOTNICZEJ

### Zyczenia Komitetu Wojewódzkiego PZPR

Z okazji Święta Kobiet — 8 Marca, zbiegającego się z obchodami Roku Międzynarodowej Przyjaźni i Solidarności Kobiet — Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi składa wszystkim kobietom ziem łódzkiej serdeczne pozdrowienia.

Wysoko cenimy udział kobiet w życiu społeczno-politycznym naszego województwa, dumni jesteśmy z Waszego udziału i wkładu w realizację zadań w przemyśle i rolnictwie.

Jesteśmy pełni uznania dla wszystkich kobiet — matek, które w codziennej, żmudnej, ale jakże zaszczytnej i pozytywnej, społecznej pracy wychowują dzieci na prawych i oddanych obywateli Socjalistycznej Ojczyzny.

Dlatego też w dniu Waszego Święta przyjmijcie wyrazy uznania i podziękowania za dotychczasową pracę i życzenia dalszych sukcesów w pracy zawodowej i społecznej oraz pomyślności w życiu rodzinnym.

ZA EGZEKUTYWĘ KW PZPR  
W ŁÓDZI  
(-) ST. JEDRYSZCZAK  
I SEKRETARZ

### Zyczenia Prezydium WRN

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi składa wszystkim kobietom województwa łódzkiego serdeczne życzenia jak najlepszych wyników w pracy zawodowej, działalności społecznej i pomyślności w życiu osobistym.

W dniu tym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej wyraża jednocześnie wszystkim kobietom podziękowanie za trud w wychowywaniu młodego pokolenia i za ofiarną pracę zawodową i społeczną przyczyniającą się do dalszego rozwoju życia gospodarczego i kulturalnego miast i wsi naszego województwa.

PRZEWODNICZĄCY PREZYDIUM WOJ. RN W ŁÓDZI  
(-) FRANCISZEK GROCHALSKI

## Wody ruszyły Stan pogotowia trwa

Wczoraj w Łodzi gwałtownie topniejący śnieg spowodował pewne szkody, szczególnie na peryferiach miasta. I tak np. na Bałutach — jak informuje kierownik

Wydz. Gosp. Kom. DRN-Bałuty — zanotowano kilka wypadków zalania piwnic, m. in. na ul. Prusa 20 i Kaszubskiej, gdzie interweniowały бригады MZBM. Ogółem na Bałutach jest 26 obiektów poważnie zagrożonych zalaniem.

Natomiast w dzielnicy Górna — informuje kierownik służby drogowej DRN-Górna — wody spływały na ogół spokojnie. Rzeki Ner, Olechówka, Kępcowska, Jasień są bowiem przygotowane na przyjęcie większej ilości wód.

Gwałtowna odwilż spowodowała zalanie jezdni zwłaszcza na niektórych ulicach peryferijnych. Wczoraj np. już w godzinach południowych trudno było przejechać ul. Literacką. Na środku jezdni utworzyło się bowiem kilku metrowe bajoro. Również na ul. Słaskiej i ul. Zapolskiej woda nie prąca odpowiedniego odpływu groziła zalaniem piwnic w domach.

Jednocześnie jeszcze raz przypominamy dozorcóm konieczności czyszczenia kłatek ściekowych.

(ka)

(K. Kr.)

### Pomoc naukowców dla okręgu bełchatowskiego

Wczoraj, w Prez. Woj. RN odbyła się konferencja przedstawicieli poszczególnych wydziałów Prez. WRN i instytucji zajmujących się sprawami bełchatowskich inwestycji, z naukowcami Uniwersytetu Łódzkiego.

Konferencja dotyczyła ustalenia kierunków współpracy i koordynacji prac prowadzonych w Bełchatowie z badaniami naukowców łódzkich. W obradach uczestniczyli m. in. przewodniczący Prez. WRN — Franciszek Grochalski, z-ca kierownika Wydziału Ekonomicznego KW PZPR — Mieczysław Kaczmarek oraz prorektor UL — prof. dr Bernard Zablotski.

Partia nasza wyraża wysokie uznanie dla polskich robotnic i gospodyń wiejskich, dla nauczycielek i pracowników służby zdrowia, dla milionów kobiet pracujących, które ofiarnie łączą obowiązki zawodowe z obowiązkami matek i żon oraz swym codziennym trudem uczestniczą w realizacji planów produkcyjnych, w wypełnianiu zadań wychowawczych i społecznych.

Naczelnym zadaniem polityki naszej partii jest zapewnienie pokoju i bezpieczeństwa naszego kraju. Temu celowi służy nasza polityka sojuszy i przyjaźni z państwami socjalistycznymi i polityka pokojowej współistnienia ze wszystkimi krajami, niezależnie od ich ustroju społecznego. Temu też służy codzienna ofiarna praca całego społeczeństwa, dalsza rozbudowa sił gospodarczych kraju, postęp polskiej nauki, techniki i kultury. Od powodzenia tych wysiłków zależy w decydującej mierze przyszłość naszego kraju, pomyślność narodu, szczęście młodego pokolenia.

W wytrwałym dążeniu do tych celów jednoczymy cały nasz naród i umacniamy braterską jedność z wielką socjalistyczną wspólnotą narodów. W tej walce o sprawę socjalizmu, pokoju i lepszego życia narodu — godne miejsce przypada kobietom polskim, którym nowy ustrój społeczny przyniósł doniosłe zdobycze socjalne, równe prawa i możliwości życiowe.

Wszystkim kobietom w naszym kraju składamy dziś najserdeczniejsze życzenia sukcesów w pracy zawo-

wej i działalności społecznej, szczęścia w życiu osobistym i pomyślności dla najbliższych.

#### KOMITET CENTRALNY POLSkiej ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Warszawa, dnia 8 marca 1963

### Prasa Meksyku o wizycie J. Cyrankiewicza

MEKSYK (PAP). Cała czwarta kolumna prasy Meksyku z wielką sympatią powitała przyjazd premera Cyrankiewicza.

Dziennik „Excelsior” przedstawił dorobek Polski na Ziemach Odzyskanych i ze zrozumieniem zrelacjonował nieufny stosunek Polaków do Niemców Adenauera.

Inne dzienniki wyciągnęły na czoło zbieżność polityki Meksyku i Polski w sprawach pokoju. Potwierdził to minister spraw zagranicznych Meksyku, Manuel Tello oświadczając, że pierwszą rozmową z premerem Cyrankiewiczem wykazała zgodność poglądów obu stron na sprawę zakazu prób nuklearnych, rozbrojenia powozowego i na konieczność szybkiej likwidacji pozostałości kolonializmu.

### Powódzie w USA

NOWY JORK (PAP). Wiele stanów amerykańskich nawiedziły groźne powódzie. Do chwili obecnej zanotowano 10 wypadków śmiertelnych. Tyśiące rodzin opuściło swe domy zalane przez wzbierającą wodę w Ohio, zachodniej Wirginii, Indii, Kentucky, Tennessee, Pensylwanii, Marylandzie, Północnej i Południowej Karolinie.

W Północnej Karolinie wody zerwały dziesiątki mostów. Szalejąca żywioł zniszczył tamę za bezpieczającą miasto Norwiche. W stanie Connecticut woda zalała centrum 40-tysięcznego miasta na głębokość 1 metra.

W jednej z miejscowych fabryk woda spowodowała eksplozję kotła. Cztery osoby zostały rane. Policja podała, iż kilka osób zaginęło.

### SS-owiec Felenz znów na wolności

BONN (PAP). B. oficer SS, Felenz, który w roku 1942 ogłosił masowe akcje eksterminacyjne ludności żydowskiej w Krakowie, Tarnowie i Przemysku, znów jest na wolności. Został on 14 stycznia br. po dwudziestu tygodniach skazywany przez sąd przysięgłych w Flensburgu (NRF) na skandalizującą niską karę 4 lat więzienia i zwolniony po odbyciu 2 i pół roku aresztu śledczego.

Wobec ujawnienia nowych dowodów zbrodni Felenz w Krakowie, sąd w Szwabitzu zarządził 12 lutego br. ponowne aresztowanie tego zbrodniarza, które jednak w środę — według informacji rzędu Szwabitz-Holstyn — zostało uchylone.

### Dźwiękochłonna kabina bez... drzwi

Interesujący model wiszącej, dźwiękochłonnej kabiny telefonicznej opracowano w Instytucie Łączności w Miedzeszynie.

Kabina ta — mimo że nie posiada w ogóle drzwi — doskonale eliminuje hałas — dzięki systemowi specjalnych filtrów tłumiących i pozwala na prowadzenie rozmowy telefonicznej bez zakłóceń. (PAP)

## Sto lat kobietom Łodzi!



Święto Kobiet zapisało się na trwałe w naszych kalendarzach pod datą 8 marca. Weszło już do tradycji, nie potrzebuje przypomnienia. Świętujemy je w rodzinach, fabrykach, instytucjach i urzędach. Kobiety otrzymują upominki, kwiaty i życzenia. Jest to na pewno jeden z przyjemniejszych dni w roku. Stanowi też okazję do wyrażenia kobietom sz-

cunku i wdzięczności, podziękowania za trud, przepracowania za kłopoty. Tak bardzo chciałobyśmy, aby uśmiech i radość nie schodziły nigdy z twarzy naszych matek, żon, siostr i narzeczonych.

Święto nie może jednak ograniczać się tylko do życzeń. Zbyt wiele pracy czeka wciąż jeszcze wyłącznie na kobiece ręce. Najlepiej można to zaobserwować w Łodzi, największym w kraju skupisku pracujących kobiet. Dlatego należałoby się zastanowić, o i kiedy powinno być zrobione, aby ułatwić życie kobietom zatrudnionym w fabrykach, urzędach, szpitalach i sklepach, jak rozwinąć sieć usług i usprawnić działalność handlu, jak wspomóc matce w wychowaniu i kształceniu dzieci. Każdy zakład, osiedle, blok czy podwórko ma swoje kobiece problemy do rozwiązania. O nich należałoby sobie przypomnieć w tym dniu. (Dalszy ciąg na str. 2)

### 1 kwietnia przybywa do Polski prezydent Meksyku

MEKSYK (PAP). W toku rozmowy przeprowadzonej w dniu 7 marca między prezesem Rady Ministrów PRL J. Cyrankiewiczem a prezydentem Stanów Zjednoczonych Meksyku Adolfo Lopez Mateosem ustalono, że w związku z zaproszeniem przewodniczącego Rady Państwa PRL Aleksandra Zawadzkiego, prezydent A. Lopez Mateos przybędzie z wizytą oficjalną do Polski w dniu 1 kwietnia 1963 r.

### Z Francji

### Górnicy nadal strajkują

PARYŻ (PAP). — Jeśli strajk górników francuskich przeciągnie się jeszcze 5 do 6 dni, wówczas wiele wielkich pieców trzeba będzie wygasić.

240.000 strajkujących górników trzyma się mocno. Odrucają oni stanowczo żądania władz, które stawiają jako warunek podjęcia wszelkich rokowań uprzednie przystąpienie do pracy.

Wszyscy komentatorzy prasy paryskiej domagają się polubownego rozwiązania konfliktu z górnikiem, a ogromna ich większość wskazuje niedwuznacznie, że władze V Republiki ponoszą wyłączną odpowiedzialność za zaostrzenie się konfliktu.

Po posiedzeniu gabinetu francuskiego de Gaulle oświadczył, że jeśli górnicy nie powrócą do pracy „w ciągu dwóch lub trzech dni”, wówczas premier Georges Pompidou ogłosi nowe decyzje zaostrzające rozkaz o mobilizacji tej kategorii robotników.

### Wielką bazę wojskową budują USA w Australii

LONDYN (PAP). Jak donoszą z Canberra, jeszcze w roku bieżącym rozpocznie budowę wojskowej amerykańskiej bazy morskiej w zachodniej Australii — poinformował australijski minister obrony. Budowę bazy zakończy się w roku 1968.

Wspomniana baza amerykańska — jak pisze dziennik „Daily Telegraph” — będzie jednym z największych obiektów wojskowych w Australii.

### Wietnam południowy Helikopter USA stracili powstańcy

NOWY JORK (PAP). Jak donosi z Sajgonu Agencja UPI, powstańcy południowowietnamscy zestrzelili helikopter „H-34” marynarki USA w prowincji Kuang Nam, w odległości około 350 mil na północ od Sajgonu.

Helikoptery marynarki USA z żołnierzami ngodinhemworskimi na pokładzie i bombowce wietnamskie usiłowały zniszczyć batalion powstańców i ich bazę na tym terenie.

### Dalekopisem z kilku stolic

MOSKWA. W czwartek rozpoczęło się na Kremlu spotkanie z wiadcami radzieckimi z N. S. Chruszczowem na czele z przedstawicielami literatury i sztuki. W czasie spotkania kontynuowano wymianę poglądów na problemy literatury i sztuki, która to wymiana rozpoczęła na podobnym spotkaniu 17 grudnia ub. roku.

RZYM. Strajk studentów architektury Mediolanu, który trwał 21 dni, zakończył się w środę sukcesem studentów. Wkroczone rozporządzenie było zwołane do szkoły i pozwolą na prowadzenie rozmowy telefonicznej bez zakłóceń. (PAP)

misji, która rozpatrzy żądania studentów.

BERLIN. W środę wieczór komisja porozumienia wawrze zachodniobermińskiej socjaldemokratycznej partii (SPD) oraz partii wolnych demokratów (FDP) doszły do porozumienia w sprawie utworzenia nowej koalicji rządowej w Senacie zachodniobermińskim.

FABAT. W środę wieczorem odbyło się pierwsze spotkanie prezydenta ta Włoch Segniego z królem Maroka Hassanem II. W rozmowie uczestniczyli ministrowie spraw zagranicznych obu krajów Pociorni i Balafrez.

PARYŻ. Moise Czornobe złożył w czwartek „pojedynawczą wizytę” w ambasadzie kongijskiej w Paryżu. Oświadczył on dziennikarzem, że powraca do Elisabethville i dodał: moja obecność w Kongu jest niezbędna.

SZTOKHOLM. W 1962 roku w Sztokholmie załadowano 4.558 wypadków Kradzieży samochodów. Według raportu policji szwedzkiej, jest to rekordowa liczba w porównaniu z poprzednimi latami.

NOWY JORK. W więzieniu w miejscowości Jackson (USA) zbuntowało się 31 więźniów. Buntownicy wystąpili w obronie jednego z więźniów, którego próbowano usunąć z celi za udział w bójce. Strażnicy opanowali sytuację przy użyciu gazów łzawiących.

## Konkurs literacki w 20-lecie PRL

WARSZAWA (PAP). Wydawnictwo „Książka i Wiedza” oraz „Nowa Kultura” ogłosiły konkurs otwarty na krótki utwór (nowele lub opowiadanie) o tematyce związanej z Polską współczesną oraz konkurs na wspomnienia.

Termin składania prac — do tychczas nie publikowanych — upływa 31 grudnia br. Nadsyłać je należy na adres: „Nowa Kultura”, Warszawa, ul. Włocławska 12.

Niezależnie od nagród, których wysokość zostanie ustalona w terminie późniejszym — prace nagrodzone, wyróżnione i zasługujące na publikację będą wydane zbiorowo nakładem „Książki i Wiedzy”.

## SOS „Gniezna” Kolizja z panamskim motorowcem

SZCZECIN (PAP). Dyżurny operator stacji Szczecin - radio - Henryk Ryska odebrał w czwartek w południe sygnały S.O.S. Okazało się, że radłowiec „Gniezno” zderzył się z panamskim motorowcem „Popi” i został poważnie uszkodzony.

Władze morskie wystąpiły uszko dzonemu statkowi z pomocą. Łódź „Perkuna” z Szczecina kierownik PAP połączył się drogą radiową z kapitanem „Gniezna”. Człowiekiem Przemysławem, który stwierdził, że zderzenie nastąpiło w Kategoście ok. 15 mil od latarni Saelands-Rev. Motorowcem panamskim „Popi” uderzył dziobem w burzę „Gniezna” robiąc wyrwę szerokości ok. 3 m i głębokości 2,5 m. Załoga nie grozi.

## Już 300 ofiar „białego szaleństwa” w Tatrach

ZAKOPANE (PAP). Jak wynika ze statystyki prowadzonej przez GÖPR w Zakopanem, w tegorocznym sezonie zimowym uległo już wypadkom narciarskim w Tatrach prawie 300 osób.

W lutym br. zanotowano 184 wypadki, w tym 47 zranień nóg i rąk oraz 81 zwichnięć. Również w pierwszych dniach wielu ofiar wspaniałej nieostrożności przewieziono do zakopińskiego szpitala.

## Umowa handlowa między Polską i NRF

WARSZAWA (PAP). 7 bm. zostały zakończone rokowania handlowe między delegacjami rządowymi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Republiki Federalnej Niemiec, które doprowadziły do podpisania 3-letniej umowy handlowej. Ugodzone listy towarowe będą stanowiły podstawę obrotów między obu krajami w latach 1963-1965.

Nowe porozumienie handlowe zakłada dalszy poważny wzrost wymiany towarowej. Uwzględnia ono nowo powstałe możliwości dostaw i zapotrzebowania, jak również tradycyjny wachlarz towarów.

Po stronie polskiej ekspozycja szczególnie wydatnie rozwinęto kontyngenty na towary przemysłowe. Odpowiednio dostosowano też import do Polski.

W toku rokowań osiągnięto oddzielne porozumienie w zakresie transportu morskiego, za pewniające jednako traktowanie żeglugskiej obu krajów na zasadzie wzajemności.

W celu wyjaśnienia i usunięcia trudności jakie mogą powstać na tle wykonywania 3-letniego porozumienia handlowego postanowiono powołać komisję mieszcząca.

Zostało przewidziane otwarcie w Warszawie w niedługim czasie przedstawicielstwa handlowego Republiki Federalnej Niemiec. Polskie Przedstawicielstwo Handlowe w Republice Federalnej Niemiec istnieje już od szeregu lat.

## Kronika wypadków

Przy ul. Telefonicznej 46 w budyńku pożar w gospodarstwie rolnym Tadeusza Kubisa. Spłonęła stodoła i dach na oborze, duże ilości zboża oraz maszyny rolnicze.

O godz. 15.30 na ul. Wojska Polskiego nr 11 wybiegł z chodnika na jezdnię 7-letni Marek M. (zam. ul. Franciszkańska 38). Chłopiec dostał się pod samochód osobowy IA 6983 w wyniku czego doznał złamania ręki i ogólnych obrażeń ciała.

Na ul. Limanowskiego 51 przy chodniku nieostrożnie jeździł starym pojazdem przez samochód ciężarowy IA 1336 Stanisław Zasada (zam. Limanowskiego 51).

Zabryzana doznała wstrząsu mózgu oraz pęknięcia kości czaszki (K).

## Czas to także pieniądź Walka z obradomania

WARSZAWA (PAP). — Nadmiar konferencji i narad, które często dezorganizują pracę wielu instytucji i urzędów, interesom uniemożliwiają w tym czasie załatwianie spraw — to choroba, na którą cierpi od dłuższego czasu nasza administracja. Jak można stwierdzić na podstawie analizy celowości i przebiegu wielu narad i konferencji, duża część organizuje się w sprawach, które nie wymagają kolektywnego omówienia lub uzgodnienia.

Podejmując zdecydowaną walkę z tym negatywnym zjawiskiem prezes Rady Ministrów wydał specjalne piśmie obojętne skierowane do kierowników administracji państwowej wszystkich szczebli, a zawierające szereg dyrektyw, które mają ograniczyć liczbę zwoływanych narad i konferencji oraz zapewnić lepszą i sprawniejszą ich organizację.

Jedno z tych postanowień mówi, iż konferencje nie powinny się odbywać w godzinach przyjmowania interesantów. Jeśli jest to niemożliwe z uwagi na dłuższy okres trwania narady, w takich przypadkach należy wyznaczyć pracownika do przyjmowania interesantów.

Pismo zwraca też uwagę, że konferencje powinny być przygotowane w taki sposób, aby m. in. zapobiec organizowaniu dalszych posiedzeń na ten sam temat. Liczbę uczestników tych narad należy ograniczyć do niezbędnych tylko osób.

## Bońskie rozmowy ekspertów

BONN (PAP). W czwartek w związku z pobytym w Bonn L. Merchanta specjalnego wysłannika prezydenta USA, odbyły się rozmowy amerykańskich i zachodniemieckich ekspertów wojskowych w sprawie aspektów wojskowych i technicznych planu utworzenia wielopaństwa wych sil atomowych NATO. Sam Merchant kontynuował w tym samym czasie swe rozmowy z podsekretarzem stanu w bońskim MSZ Carstensenem, który zastępuje przebywającego na urlopie ministra Schroedera.

## Parlamentarzyści francuscy wyjechali z NRD

BERLIN (PAP). W czwartek 17-osobowa delegacja parlamentarzystów francuskich, reprezentująca wszystkie partie polityczne francuskiego Zgromadzenia Narodowego, opuściła NRD po 8-dniowym pobycie w tym kraju.

Było to w czasie jednego z burzliwych kryzysów wokół Kuby, wyzerowanego w Waszyngtonie, jako kryzys panamerykański. W stolicach Meksyku i Brazylii rząd USA ponawiał żądanie uczestnictwa tych krajów w „solidarnej akcji przeciw Kubie”. Pięta Achillesa bowiem antykuabańskiej polityki USA był i jest po dziś dzień właśnie brak owej „solidarnej akcji panamerykańskiej”. We wszystkich dotąd bojkotach i agresjach nie wzięły udziału największe po USA kraje zachodniej hemisfery, utrzymujące nadal stosunki dyplomatyczne i handlowe z Kuba, mianowicie Brazylia, Meksyk, Kanada, Chile i Boliwii.

## IDEAL MEKSYKU

Wtedy to w jednym z dzienników meksykańskich znalazłem w miejsce politycznego komentarza rysunek, który wydał mi się kwintesencją polityki zagranicznej Meksyku.

Rysunek pt. „Ideal Meksyku” przedstawiał Meksykanczyka spoglądającego na glob ziemski i prezentującego światu prawdę odkrytą przez Benito Juareza (1806-1872):

„Między narodami, tak jak między ludźmi poszanowanie praw sapaśnia pokój”.  
Pod rysunkiem zaś stwierdzenie: „Wzajemny szacunek podstawą pokoju”.

## Edmund Osmańczyk To co bliskie Polsce (Listy z Meksyku)

które w powojennym czasie wyścigu zbrojeń zdecydowały się bronić swojej suwerenności i niezależności nie siłą zbrojną, lecz autorytetem międzynarodowych praw.

Meksykańskie siły nie ważyły się na systemie panamerykańskim. W budzące państwa wydatki na obronę znajdują się na trzecim z rzędu miejscu po oświacie i robotach publicznych. Meksyk posiada jednego tylko sąsiada, z którym był w wojnie — Stany Zjednoczone Ameryki Północnej. Potęgą militarną USA jest dla Meksyku siła niedościgną, jednym więc równoważnikiem mogło stać się tylko prawo międzynarodowe.

I dlatego kiedy w styczniu 1962 r. w Punta del Este sekretarz stanu USA Dean Rusk zażądał zgody na akcję interwencyjną przeciwko Ku

## 254 tys. zwiedzających na Targach Lipskich

BERLIN (PAP). W czwartek na międzynarodowej konferencji prasowej, która odbyła się na Targach Lipskich, podano do wiadomości, że do środy wieczór targi odwiedziło już 254 tys. osób z 80 krajów.

## Krajowy zjazd prawników

WARSZAWA (PAP). — W dniach 8-10 marca obradować będzie w Warszawie VI Krajowy Zjazd Zrzeszenia Prawników Polskich. W zjeździe weźmie udział około 400 delegatów z całego kraju.

Zjazd przedyskutuje węzłowe zagadnienia pracy prawników polskich oraz dokona wyboru nowych władz naczelnych zrzeszenia.

## Pociąg w... barze

RZYM (PAP). W miejscowości Castelmare (Włochy) pociąg osobowy wyskoczył z szyn i wjechał do baru dworcowego, gdzie na szczęście przeżywało niewiele osób. Mimo to 4 z nich zostały ciężko ranne.

## Gen. Lemnitzer opuścił Bonn

BONN (PAP). W czwartek w godzinach południowych opuścił Bonn amerykański generał L. Lemnitzer, dowódca naczelny sił zbrojnych NATO w Europie. Przed odjazdem gen. Lemnitzer oświadczył wobec przedstawicieli prasy, że jego rozmowy w Bonn były pozytywne oraz, że duże wrażenie wywarła na nim gotowość poparcia poczynań NATO, z jaką spotkał się w Bonn.

## Tragiczny pożar

KAIR (PAP). W czwartek po żar strawił 115 domów wioski Dahmache położonej w pobliżu Bilbeis (na wschód od delty Nilu). Zginęło dwoje dzieci. Pożar został wywołany podmuchem wiatru, który uniósł żarzące się drzewo z pałeniska.

## Wojskowa pomoc FRANCJI dla Algierii

PARYŻ (PAP). Algieria zwróciła się do Francji z prośbą o pomoc w wyekwipowaniu i przeszkoleniu jej armii — podaje Agencja Reutera. Prośba ta miała się spotkać z przychylnym przyjęciem ze strony rządu francuskiego.

## 3) umacnianie pokoju światła.

Rozwój broni atomowych w bezpośrednim sąsiedztwie Meksyku spowodował, że Meksykańscy stali się bar dzo szybko zwołanymi dezaatomizacji i demilitaryzacji świata. Wojna atomowa musiałaby oczywiście w pierwszym rzędzie zmienić południowe stany USA — jako bazy amerykańskiego zbrojeniowego przemysłu — w obszary trzute atomową radiacją, groźna dla najbliższego sąsiada. Meksyk czuje się więc szczególnie zagrożony każdą najmniejszą perspektywą atomowego starta na północnej półkuli.

Rząd Meksyku uważa za tem za swój obowiązek narodowy i ogólnoludzki aktywnie współdziałać w obronie pokoju, a to znaczy z jednej strony zwalczać bezwzględnie zimną wojnę i uparcie łagodzić namiętności, z drugiej zaś konstruktynie rozszerzać pokojową współpracę między wszystkimi narodami świata. Meksyk z reguły więc z szacunkiem godnym uporem odmawia poparcia Stanom Zjednoczonym w jakiejkolwiek zimmwojennej akcji i równocześnie Meksyk z równie szacunkiem godną konsekwencją udziela swego poparcia każdej konstruktywnej akcji na rzecz pokoju skądkolwiek by jej inicjatywa wyszła.

## W tym miejscu na kuli ziemskiej nie jest to polityka łatwa. Jest to polityka wymagająca charakteru i rozstroponości. Zasługuje zatem na pewno na uwagę, uznanie i sympatię.

## Honorowe odznaki m. Łodzi dla aktywistek Ligi Kobiet



Przewodnicząca Prez. Rady Narodowej m. Łodzi mgr Edwarda Kozłowska wręcza Barbarze Wasowicz Władysławowi Kwiatkowi z wyrazami najlepszych życzeń.

W uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju naszego miasta, odznaczona została w dniu wczorajszym Odznaką Honorową m. Łodzi następującej działaczki Ligi Kobiet: S. Bańkowska — prac. Zarz. Okr. Zwr. Zaw. Prac. Przem. Włók., M. Borkowska — z Zakł. Przem. Baw. im. 1. Maja, M. Grzelka — z ZP im. Wróblewskiego, I. Komarowska — z ZP im. Barlickiego, W. Król — nauczycielka zast. przew. Zarządu Okr. ZNP, M. Kuliczowska — sekretarz komisji kobiecej przy WKZZ, H. Lisiecka — rencistka, L. Maj — z ZP im. Dwy. Kosciuszki, S. Matczak — z ZP im. Obr. Pokoju, A. Mroczkowska — wiceprzewodnicząca Zarz. Okr. Zwr. Zaw. Prac. Przem. Włók., J. Olszewicz — z ZP im. Obr. Pokoju.

Oznaczenia dokonał przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi mgr E. Kozłowska, składając przy okazji wszystkim kobietom Łodzi serdeczne życzenia z okazji ich święta. Przewodniczący wręczył także z odznaczonych wiązanek biało-czerwonych goździków.

W imieniu organizacji kobiecej gratulacje złożyła przewodnicząca ZL LK — J. Suska-Janakowska, (Kas)

## Sto lat kobietom Łodzi!

(Dokończenie ze str. 1)

Z dajemy sobie sprawę, że niełatwe jest jeszcze nasze życie. Wiele trosk i kłopotów trapi każdą rodzinę. Trudno jest przecież godzić obowiązki matki, żony i pracownicy, dzielić czas między pracę zawodową a obowiązki domowe. Ale co byśmy nie mówili o dniu dzisiejszym, to na pewno jest on lepszy od dnia wczorajszego. Wystarczy rozzejrzeć się wokół siebie, przyjrzyć się jak żyją sąsiedzi, znajomi i porównać Łódź obecną z tamtą sprzed lat. Wnioski nasuują się same.

Tegoroczne obchody kobiecego święta przebiegają będą pod znakiem międzynarodowej solidarności i przyjaźni. W czerwcu w Moskwie obradować będzie międzynarodowy kongres postępowych kobiet z

całego świata. Zbiegają się w tym miesiącu obchody „Tygodnia Międzynarodowej Solidarności Włókniarzy”.

Łódź pięknie i żywie są tradycje międzynarodowej solidarności. Przetrawły z pokolenia na pokolenia w łódzkiej rodzinach robotniczych.

Inny jest dzisiaj wykładnik tej solidarności niż w latach międzywojennych. Miliony metrów tkanin, wyprodukowanych rękami łódzkich włókniaerek rozchodzi się do wielu krajów świata. Stawowią nie tylko towar, za który otrzymujemy dewizy. Dla naszych przyjaciół i nieprzyjaciół są także wyżywka naszymi umiejętnościami i gospodarnością, możliwościami naszego kraju. Praca łódzkiej włóknianki, jej wyniki — składają się na siłę naszego państwa.

Dziękując dziś za pracę i trud wieloletniej rzeszy kobiet łódzkich życzymy im bezduszy, aby ubywało im trosk i kłopotów, aby nigdy z ich twarzy nie schodził uśmiech. (m)

## „Mona Lisa” wraca do Francji

NOWY JORK (PAP). Wczoraj słynny obraz Leonarda da Vinci „Mona Lisa” po dwunastym miesiącu pobycie w USA opuścił Nowy Jork na pokładzie lotniczym „United States”.

Podczas 26-dniowego pobytu w Nowym Jorku w Metropolitan Museum „Mona Lisa” obejrzało 1,077,500 osób, a w ciągu 4 tygodni w Waszyngtonie 518,000 Amerykanów.

## na TV ekranie

„Złota klatka” J. Janczura nie dorównywała poprzedniemu widowisku tego samego autora, nadesłana przed tygodniem z Łodzi. Miała znacznie słabszy tekst, dużo mniej ciekawą fabułę.

Przez pierwsze pół godziny widzowie byli kompletnie zdezorientowani. Dopiero po przydługim i dość nudnym wstępie zaczęło coś się dziać „naprawdę”. J. Janczur potrafi niebanalnie operować realiami społecznymi, pod tym względem godzi się zdecydowanie nad innymi autorami piszącymi dla „Kobry”.

To właśnie wczoraj uratowało widowisko od kleski. Powtórzmy naszymi na zakończenie naszą opinię, którą Januszemy w odniesieniu do „Kobry”: wolimy widowisko nawet słabsze, ale autentyczne, napsane w oparciu o rzeczywiste zdarzenia. Te warunki do pełnego stopnia „Złota klatka” spełniała. (bz)

**Kobięto,  
kobięto...**



— Koleżanko Kowalska, zapomnieliście zabrać tablicę informacyjną!



— Osiągnięcia naszej fabryki są m. in. zasługą dyrektora, który swą silną ręką i sprężyste kierował zakładem. Muszę to podkreślić z okazji jego Święta...



— Czy wiesz Karolu, że w Afryce istnieją plemiona, w których wodzami są kobiety?...



— ...Na kwiatek dla Ewy? Proszę bardzo, chętnie daję...



— To jest wyraz mojego stosunku do Święta Kobiet.



— Marcowe refleksje...  
Rys. J. Urbanowicz

**Onkolodzy czekają**

**Zwłoka działa na niekorzyść pacjenta**

Po wielu latach starań Łódź uzyskała niewielki, ale świetnie wyposażony pod względem diagnostycznym i terapeutycznym szpital onkologiczny. Został on zespolony bardzo ściśle z leczniczym otwartym tego typu — przychodnią onkologiczną, która prawdopodobnie za kilka tygodni znajdzie się również w warunkach o wiele korzystniejszych niż to było na Lecznicy 6. Do tego dodać należy kadre wysoko kwalifikowanych specjalistów. Są to ludzie, którzy od lat wszelkimi sposobami usilowali stworzyć właściwe warunki leczenia pacjentom onkologii i z całą ołtarnością nie ustają w dążeniu do wczesnego skutecznego leczenia wszelkich postaci nowotworów.

W onkologii oczekiwaniem jest wrogiem pacjenta. Jeszcze 10 lat temu onkolodzy notowali 92 proc. niepowodzeń w przypadkach zgłaszających się do leczenia. Dziś procent ten obniżył się do 23 proc. Okresowe badania profilaktyczne, większa uwaga ze strony lekarzy innych specjalności, w porę uchwycona i leczona choroba — to źródła sukcesu.

**MOŻE BYĆ MNIEJ**

28 procent to przeciętna krajowa, a nawet światowa. Ale nie jest to liczba, której nie można by obniżyć. Onkolodzy łódzcy mają ambicję podwyższyć do maksimum procent przypadków wyleczonych. Trzeba im w tym pomóc. A sposób jest bardzo prosty: nie unikać badań kontrolnych i nie dyskutować proponowanych metod leczenia. Są oczywiście takie rodzaje nowotworów złośliwych, na które nie ma jeszcze w świecie metod leczenia. Ale w większości wypadków specjaliści potrafią uwolnić człowieka całkowicie od choroby, lub zahamować jej rozwój, zlikwidować cierpienie i przywrócić pełną sprawność zawodową. Trzeba im jednak ufać.

**SZKODLIWA OBRONA**

Tymczasem w wielu wypadkach pacjenci bronią się przed metodą chirurgicznego leczenia, twierdząc, że „noż” to najłagodniejszy i najprostszy. Szukają Bóg wie gdzie i jakich sposobów, trafiają w ręce samozwańczego geniuszy

od „leczenia raka” i., wracają znowu do specjalistów. Wówczas jednak bywa za późno. I jeżeli nie zaszkodzą leczenie jakimś ultradźwiękami czy psim sadłem, to zaszkodziła zwłoka. Ona działa na niekorzyść pacjenta.

Lekarze pamiętają młodą pacjentkę z P. Nie zgodziła się na proponowane leczenie. Po roku wróciła. Kilka lat trwała walka o jej życie. Zdawała sobie sprawę, że bezskuteczna. Siadała w poczekalni wśród pacjentów i przekonywała własnym przykładem. Jej wielu zawdzięcza zdrowie i życie.

**PRZECIWKO SOBIE**

W jednym z zakładów przemysłowych pod Łodzią lekarze przeprowadzali badania pracowników, mające na celu wykrycie brodawczaków pęcherza. Jest to łagodny nowotwór, pozornie nieszkodliwy, ale doprowadza po pewnym czasie do anemii, a nawet może się stać podłożem dla nowotworu złośliwego. Następnego dnia przysłał badacz innych pracowników. Nikt się nie zjawił. Posza fama, że badania są nie tylko kłopotliwe, ale i nieprzyjemne. Ba! Na pewno nie są przyjemne, chociaż bezbolesne. Ale tu chodzi o zdrowie i życie. Leczenie brodawczaków jest łatwe i zawsze skuteczne. A trzeba wiedzieć, że wobec powstawania w kraju wielkiej chemii, musimy się liczyć z nowymi czynnikami rakotwórczymi. Często badania profilaktyczne nie tylko chronią nasze zdrowie, ale mogą się stać źródłem wykrycia sposobów radykalnie zapobiegających nowotworom.

**DOBRY PRZYKŁAD**

W Moskwie założenie, że istnieje stan przedrakowy jest podstawą programu zapobiegawczego walki z rakiem. Masowe badania profilaktyczne niemal całej ludności stolicy ZSRR umożliwiły wykrycie i leczenie kilkuset tysięcy zmian przedrakowych i kilkudziesięciu tysięcy wczesnych zmian rakowych. Badano specjalne grupy ludności najbardziej narażonej na wpływ czynników rakotwórczych. Ta droga udało się praktycznie opanować raka m. in. u pracowników przemysłu chemicznego i niektórych kopalni.

Poddanie się badaniom jest więc życiową koniecznością. W imię własnego dobra. Badania w Łodzi będą nie tylko kontynuowane, lecz także rozszerzane. Łódzki Ośrodek Onkologiczny nawiązuje wspólnie z lekarzami przemysłowymi i lekarzami innych specjalności. Nie wątpimy, że współpracę ta, popartą zaufaniem tysięcy pracowników łódzkich fabryk, przyniesie efekty w postaci skutecznego leczenia przypadków onkologicznych.

M. J.

Z. TARNOWSKA

**Na Targi Wiosenne**

**53 modele wysyłają ZPO im. Próchnika**



Zakłady Przemysłu Odeżyjowego im. dr Próchnika w Łodzi specjalizują się w produkcji płaszczy męskich i w tej dziedzinie należą do czołowych producentów w kraju. Roczna produkcja wynosi ok. 300 tys. sztuk. 20 proc. produkcji przeznaczone jest na eksport.

Zakłady zaprezentują na tegorocznych Targach Wiosennych w Poznaniu 53 nowe modele płaszczy jesienno-zimowych.

Na zdjęciu: wzorcownia. Przygotowanie nowych modeli płaszczy na Targi Poznańskie.

CAF — fot Czarnogórski

**Wiosna puka do drzwi**

**Tegoroczny sezon wczasowy pod znakiem imprez rozrywkowych**  
— Wieczory z gwiazdami piosenki  
— Pod żaglami, z wiatrem w zawody!  
— 27 tysięcy atrakcyjnych wycieczek

W tegorocznym sezonie wiosenno-letnim blisko 500 tys. osób spędzi urlopy w domach wczasowych FWP. Ponad 160 tys. wczasowiczów wypoczywać też będzie w ośrodkach wczasowych subwidiowanych przez FWP, a prowadzonych przez branżowe związki zawodowe i instytucje. Dla tej olbrzymiej armii urlopowiczów organizatorzy przygotowują wiele atrakcji typu kulturalno-rozrywkowego.

Ogółem, Fundusz Wczasów Pracowniczych przeznaczył 13 milionów zł na tegoroczną wczasową działalność kulturalno-rozrywkową. Dzięki temu wszystkie domy FWP odbędzie zasięgiem TV wyposażone zostały w telewizory. W przeszło 50 ośrodkach znajdują się też magnetofony z bogatymi taśmami, a prawie we wszystkich ośrodkach adaptatory i płyteki.

Na podstawie umowy, jaką zawarła dyrekcja FWP ze Związkiem Polskich Artystów Plastików — 120 artystów i historyków sztuki wygłaszają będzie w ośrodkach FWP odczyty i gawędy. Przeszło 100 literatów weźmie udział w spotkaniach autorskich i wieczorach dyskusyjnych. Przy okazji wizyt przedstawicieli ZPAP — w ośrodkach wczasowych organizowane będą interesujące ekspozycje; w tym celu FWP zakupił w ub. roku 70 zestawów reprodukcji (każdy komplet zawiera 80 dzieł najwybitniejszych przedstawicieli różnych kierunków malarstwa).

W miesiącach wiosenno-letnich, w miejscowościach posiadających największą ilość

domów FWP, koncertować będzie 60 związkowych zespołów artystycznych z Warszawy, Krakowa, Poznania i Szczecina. M. in. zespolony teatralny „Witamy wiosną”. We wszystkich nadmorskich i górskich ośrodkach FWP organizowane też będą — przy współpracy instruktorów z Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej — spartakiady. Natomiast przy pomocy instruktorów i pracowników PTT-K, urzędzonych będzie 27 tys. wycieczek pieszych, autokarowych, wodnych. Tam, gdzie to jest możliwe — w ośrodkach nadmorskich FWP na Pomorzu i Mazurach oraz na Pomorzu odbywać się będą: kursy żeglarskie, kajakowe i nauka pływania. Podobnie jak w ubiegłym roku, w okresie wczasowego „szczytu” w kinach najpopularniejszych miejscowości wczasowych wyświetlane będą filmy zeroekranowe i premierowe.

Ostatnio Centralna Rada Związków Zawodowych przynależała FWP ekstra-dotacje (1 mln zł) na wczasową działalność kulturalno-rozrywkową. Z funduszy tych, FWP postanowił zakupić dla swych ośrodków m. in.: dwadzieścia telewizorów, nagrania magnetofonowe z utworami najpopularniejszych piosenkarzy zagranicznych, komplety płyt, sprzęt lekkoatletyczny. Nie zapomnianą też o najmłodszych wczasowiczach: część dotacji przeznaczona została na zakupienie nowych kompletów literatury dziecięcej, sanek, nart, rowerków i zjeżdżańki. (1c)

**Międzynarodowy Dzień Teatru**

- ★ Przedstawiciele 50 krajów
- ★ Konkursy i obchody
- ★ Łódzkie projekty

W dniach od 8 do 15 czerwca odbędzie się w Warszawie X Światowy Kongres Teatralny ITI (Międzynarodowy Instytut Teatralny). Obradować będą przedstawiciele 50 krajów z całego świata nad rozwojem sztuki teatralnej i roli, jaką przypada jej do spełnienia wobec społeczeństwa. W Kongresie weźmą prawdopodobnie udział i znakomici ludzie teatru jak: Arbuzow, Miller, Dürrenmatt, Villar i wielu innych.

Jeszcze wcześniej bo 27 marca święcić będziemy Międzynarodowy Dzień Teatru.

Jak już donosiliśmy ruchliwy Klub Miłośników Teatru przy TPL w związku z tym Dniem organizuje wraz z prasą łódzką okolicznościowy konkurs teatralny.

Blizsze szczegóły tego konkursu, a później jeszcze kupony, które trzeba wypełnić i przestać do 20 marca, umieścimy już wkrótce. Tu zaznaczamy tylko, że nie będzie to jedyna forma włączenia się Łodzi do ogólnoswiatowych obchodów.

Sprawie tej poświęcone było wczoraj specjalne posiedzenie w Prezydium RN m. Łodzi, na którym w ożywionej dyskusji starano się mnożyć różne projekty i inicjatywy godne zrealizowania.

Również i w Łodzi — podobnie jak w wielu innych miastach — poważny nacisk położony jest na propagandę teatru wśród młodzieży szkolnej. Przewidziane są specjalne pogadanki i spotkania z aktorami, które organizuje Klub Miłośników Teatru przy TPL. Jest również w projekcie konkurs szkolny o najlepsze wypracowanie o jednej ze sztuk wystawianych właśnie w Łodzi. Z całą pewnością impreza ta zainteresuje się również młodzież akademicka.

Ale przede wszystkim chodzi tu o przeprowadzenie dobrze pomyślanej i celowej akcji propagandy teatru wśród robotników, którzy — jak dotychczas — nie należą do najbliższej grupy łódzkich widzów teatralnych. Nie ograniczając się do zaproszenia w tym dniu na widowienie jak największej ilości robotników, trzeba by pomyśleć z jakimi formami propagandy sceny pójsć warto do zakładów pracy. Poważną pomocą służyć mogą tutaj WRZZ oraz rady zakładowe. Od ich postawy zależy w poważnej mierze, czy Międzynarodowy Dzień Teatru w Łodzi będzie tylko świętem jednego dnia, czy też przyniesie trwałe korzyści w dziele uteatralnienia naszego miasta.

M. J.

Z. TARNOWSKA

Jeśli ktoś łamie obowiązujące przepisy — nie usprawiedliwia go nieznanostwo prawa. Tym bardziej, jeśli tym kimś jest administratora gospodarza zobowiązana przecież do ich przestrzegania. Tyle teoria, a praktyka? Praktyka wykazuje — mówiono o tym niedawno na Egzekutywie KŁ PZPR — że właśnie na najważniejszym terenie działalności administracji gospodarczej — w zakładach pracy, zdarzają się wypadki postępowania wbrew ustawodawstwu pracy.

Weźmy dla przykładu ustawę o czasie pracy. W 11 łódzkich zakładach przepracowano w ub. roku „nadliczbowo” 162 tys. godzin — bez koniecznych w takich wypadkach zezwoleń zw. zaw. na nadliczbową pracę. W tychże samych zakładach, i w tym samym czasie, było 175.000 godzin postojowych. Na skutek niewłaściwej organizacji pracy 10.500 godzin postojowych miały Zakłady Transformatorów. Jednocześnie zatrudnieni w tym przedsiębiorstwie ludzie przepracowali poza normalnym godzinami i bez zezwolenia przeszło 43.000 godzin.

Gdyby zakłady potrafiły zsynchronizować potrzeby produkcyjne z możliwościami ludzi, nie byłoby o co kruszyć kopii. Nikt nie wymaga, aby przy obecnych ogrom

nych zadaniach gospodarczych i trudnościach wyeliminować w ogóle pracę poza normalnymi godzinami (wspomnianym zakładom zezwolono na przeszło 400 tys. godzin nadliczbowych). Chodzi jednak o to, aby zrozumiano, że to konieczność chwili, a nie stan normalny, właściwy. Tymczasem zakłady przekraczają i tak tolerancyjne zezwolenia, rady zakładowe nie analizują dostatecz-

ne i bezwzględne do wybranych zawodów.

Niestosowanie w pełni wymogów prawa zdarza się i przy udzielaniu urlopow (w zakładach przemysłu chemicznego z reguły dzieli się je i przesuwają) i w przypadku zwolnień z pracy jedynych żywicieli rodzin i przy zwolnieniach ze skutkiem natychmiastowym. Administracja np. wyraża zgodę na

**W obronie pracownika...**

nie co się robi w tym dodatkowym czasie pracy, a zdarzają się i takie wypadki, że pracującym nadliczbowo płaci się tak jak za normalną pracę.

Mamy w Łodzi 8300 pracowników młodocianych, którzy są pod szczególną opieką prawa. Mimo to Zakłady „Elester” zatrudniły młodocianych przy powlekanii metali stopem ołowiu — w warunkach szkodliwych dla zdrowia, czego prawo zabrania. Mimo to przy zakładowej szkole „Dzierżyńskiego” u części uczniów stwierdzono przeciwwskazania wzglę-

zwolnienia bez sporządzania protokółów. Rada podejmuje decyzje w niepełnym osobowo składzie (w 10 zakładach stwierdzono 135 podobnych uchybień).

Wiele zasygnalizowanych tu wypadków ma charakter sporadyczny. Mówimy o nich dlatego, że przy szerokich możliwościach obrony pracownika — jakie stwarza prawo, nie powinien on w ogóle mieć miejsca. Obowiązkiem prawa, na straży prawa powinna stać administracja. A jeśli ona pod hasłem: „dla dobra zakładu i produkcji” próbuje skrzywdzić

człowieka, są jeszcze związki zawodowe. One winny śledzić takie wypadki, w których nieumiejętność działania, nieudolność, brak ludzkiego podejscia do sprawy pokrywa się płaszczykiem „dla dobra produkcji”. Każde naruszenie ustawodawstwa pracy wpływa ujeminie na atmosferę i współzycie w zakładzie, powoduje nieodwracalne straty moralne, nie mówiąc już o materialnych. (Jedno uznane przez sąd roszczenie pracownika przeciwko pracodawcy kosztuje średnio 6,7 tys. zł. A koszty procesu, a zwalnianie z pracy świadków?)

Działacze związkowi stwierdzając naruszenie przepisów nie zawsze korzystają ze swych uprawnień przeciwdziałania temu stanowi rzeczy. Zarządy okręgowe zw. zaw. nie skierowały ani jednej sprawy do kolegiów karno-administracyjnych. 14 kierowników przedsiębiorstw za naruszenie przepisów dotyczących młodocianych ukarano w sumie grzywną 3850 zł (na osobę wypada więc po 275 zł). Wydaje się, że większe są potrzeby ingerowania i że związki zawodowe mają w tym względzie większe możliwości.

I. D.

# Kobiety mają głos...



Wczorajsze spotkanie przy Naszym Telefonie Usługowym miało bardzo uroczysty charakter. Związane było z dzisiejszym Międzynarodowym Dniem Kobiet, obchodzone na całym świecie od 1910 r. Przy telefonie zasiady: przewodnicząca ZL Ligi Kobiet Janina Suska-Janakowska i sekretarz ZL LK - Jadwiga Wiczorek.

## KOMENTUJEMY

### Nie samym entuzjazmem

Apele do społeczeństwa w sprawie oszczędzania i zapobiegania groźbie powodzi sprowadzanej przez przyczynę zanieczyszczenia i czynnym poparciem. Pisaliśmy już o tym wielokrotnie. Odwizn spowodowania powstanie nowych problemów.

— Słucham — tu Suska-Janakowska.  
— Czy może mi pani doradzić co mam kupić żonie z okazji jutrzejszego święta?  
— A jaką stancję chce pani na to przeznaczyć?  
— No, 200—300 zł maksimum.  
— Proszę pana, kobiecie można kupić wiele rzeczy. Niech pan spróbuje ofiarować żonie torebkę lub może naczynie, albo wodę kolońską. Może być także bardzo przyjemny prezent z „Chanki”. Młym podarunkiem jest premo-wana książeczka PKO.

— Czy słusznie organizuje się w zakładach pracy spotkania przy kawie, częstując kobiety czekoladkami? Czy nie lepiej sprawić kobietom jakieś praktyczne prezenty?

— Zgadujemy się z panem całkowicie. Zresztą ZL LK wyszedł z taką inicjatywą. Mamy już tego pierwsze przykłady. Np. MHD uruchomił u siebie gabinet pielęgnacji rąk i nóg. Łódzkie Zakłady Ogrodnicze zakupiły lampy kwarcowe.  
— Jakie porady prawne według panstwa w zakresie działania LK?  
— Wszystkie porady dotyczące spraw cywilnych, które interesują kobiety są zainteresowane. Porad udzielają prawnicy bezpłatnie w zarządach dzielnicowych LK.

— Słucham — Wiczorek.  
— Proszę pani — co mam zrobić z mężem, który jest na torowym piakiem? Czy Liga Kobiet może mi pomóc?  
— Współczuję pani. Proszę zwrócić się do Zarządu Dzielnicowego Ligi Kobiet, gdzie w każdy czwartek w godz. 17—20 dyskutuje radca prawny. On pani coś poradzi. Może pani interweniować również w Spo-łecznej Komisji Antyalkoholowej.

— W jakiej formie LK prowadzi działalność wśród kobiet niepracujących?

— We wszystkich dzielnicach działają Kola terenowe Ligi Kobiet, które przesyłają mieszkanek z danej dzielnicy. Przewodzą one m. in. akcję odczytowa, kursy, pokazy, wspól-

pracując z terenowymi komitetami FJN.  
— Jakże kroki podejmuje LK, aby rozładować tłumy w żłobkach i przedszkolach?  
— Wysłaliśmy z inicjatywą otwierania punktów opieki przedszkolnej w mieszkaniach prywatnych. Punkty takie czynne są przy ul. ul. Próchnika, Zachodniej i Buczka. Obowiązuje tam jednak pełna odpłatność.  
— Czy przedstawicielki Łódzki brały udział w przedwzwo-rajszym spotkaniu z przewo-

niczącym Rady Państwa Aleksandrem Zawadzkiem w Warszawie?  
— Owszem, tak. Spotkałyśmy się z pozytywną oceną pracy społecznej łódzkiego środowiska kobiecego. Kol. Suska odznaczona została na tym spotkaniu Odznaką Tyśiąclecia Państwa Polskiego.  
— Przedstawicielki Ligi Kobiet otrzymały w czasie spotkania wiele serdecznych życzeń od Czytelników, do których i nasza redakcja gorąco się przyłącza.

## MIASTO w notesie

### Problem „wajchy”

Nielatwo mówić w MPK o inwestycjach, jeśli środki są tak skąpe. Ale i w ramach istniejących możliwości to i owo dałoby się usprawnić. Np. zwrot należności na brak ręk do pracy. MPK musi zatrudniać „wajchowych”, którzy przy pomocy stalowego preta przekładają zwrotnice. Nie ma natomiast wyraźnej i konkretnego planu elektryfikacji zwrotnic. Czasem tylko rozważa się ten problem w odniesieniu do jednej z nich, gdy już nie można inaczej.

To samo ze sprawą ogrzewania zwrotnic. Zakłady Wytwarzania Urządzeń Termotechnicznych M-14 mieszczą się w Łodzi. PKP złożyli im zamówienie na 20—50 tys. grzałek, które mogą przedsięwzięcie nie jest w stanie obecnie zrealizować. Może wykonać natomiast, jeszcze w br. ok. 300 grzałek do zwrotnic tramwajowych. Próbną serią, której część zainstalowano w Łodzi, działala na ogół sprawnie. Coż, jeśli jednak nie nastąpiło w tej sprawie oficjalne porozumienie między dyrekcjami obydwu przedsiębiorstw. Jedynym dwajm używaniem — „hobysci” — zajmują się tym problemem obok zwykłych obowiązków. A przecież połączenie wysiłków wiele by tu zdziałało. Jeśli nie się nie zmienić, przyszła zima znów zmrozi zwrotnice.

### Powodzie..

Pocztowcy nie boją się żadnych powodzi. Przewyższyli... W powodzi, słońce, deszcz, pacyk, opał, a wreszcie interesantów uporał się również bez długich debat z groźną prawdziwej powodzi, którą miesiąc nadchodząca wiosna. Jeszcze w styczniu powołano przy Obwodowym UPT Łódź-1 ochotniczą „brigadę szturmową”, składającą się z 50 osób. W ten sposób przy aktywnej pomocy wszystkich pracowników można było na bieżąco usuwać śnieg spod urzędów. Obecnie zaś skutkiem jest taki, iż są one zabezpieczone przed rozkopami — po prostu odniezione zagrożone odcinki. I oto mamy jeszcze jeden przykład dobrej, pocztowej roboty.

### Głuche stoisko

W swoim czasie pisaliśmy już o nieczynnym stoisku muzycznym w salonie radiowym ZURIT przy ul. Piotrkowskiej nr 27. Wspomniałszy, że pomysłano tu nawet o zainstalowaniu specjalnych adapterów ze słuchawkami, dzięki czemu

## Z SADU

### Wysokie kary więzienia dla kieszonkowców

Zenon Fornalczyk (Kilińskiego 25), Longin Koźmiński (Ogrodowa 26) i Ryszard Szparowski (Bazarowa 4) byli już kilkakrotnie karani za dokonanie kradzieży kieszonkowych. Niestety, mimo wielu wyroków, pozostali w dalszym ciągu amatorami łatwego zarobku i 26 maja 1962 r. znów dokonali wspólnie kradzieży.  
Okolo godz. 21, w tramwaju linii 15, skradli z torebki Zofii S., 2 bony 10-dolarowe PKO, 100 dyńców. Portmonek i 370 złotych. Portmonek z całą zawartością wyciągnął kobiecie Koźmiński, oddając ją dla zabezpieczenia się Fornalczykowi, który natychmiast opuścił tramwaj. Z kolei 12 lipca, w tramwaju linii 41 w podobny sposób dokonali następnej kradzieży, przywłaszczając sobie portmonek Anny L. z zawartością 130 zł. Tu jednak „powiła im się noga”, bowiem kobieta zauważyła kradzież, a w pościgu za uciekającymi złodziejami ujęto jednego z nich.  
Wszyscy stanęli przed Sądem Powiatowym dla m. Łódź, który wczoraj skazał Koźmińskiego i Szparowskiego na karę po 5 lat więzienia i 1.000 zł grzywny, a Fornalczyka na 4 lata i 6 mies. więzienia oraz 1.000 złotych grzywny. (S4)

klienti nawzajem sobie nie przeszkadzając mogą wysłuchiwać przegranych płyt. Coż jednak z tego, kiedy stoisko z płytami jest nieczynne. Powód: brak sprzedawcy. Klienci zdążyli już przez ten czas ukrążyć jedną ze słuchawek, a jeśli tak dalej pójdzie, obawiamy się, że wyniosą... adaptery.

## W Filharmonii

### Heinz Kunert kwartet z zespołem variete

W najbliższą niedzielę (10 bm.) w Filharmonii Łódzkiej o godz. 20 — wystąpi wokálně-muzyczny kwartet Heinz Kunerta oraz artyści Heidrun Bauer (taniec akrobatyczny), Helga Endlich i Erhard Juza (piosenki), Mary i Fred (zonglerka) oraz Peps i Verry (groteskowi komicy).

## POGODA

Synoptcy PIHM przewidują, że dziś będzie w Łodzi zachmurzenie duże, okresami umiarkowane z możliwością niewielkich opadów deszczu. Temperatura minimalna +3°C, maksymalna +7°C. Wiatry dość silne z kierunków południowo-zachodnich.

## ROŚNIE FUNDUSZ na Dom im. prof. J. Szustrowej

Fundusz na Dom dla Przewlekłych Chorych im. prof. dr J. Szustrowej, powiększa się. Obecnie na koncie znajduje się suma 136.468,30 zł. Wśród wpłaconych ostatnio pieniędzy widnieją 2 tys. zł, które przekazała rada zakładowa pracowników służby zdrowia DRN Łódź-Polesie, 900 zł od ZMS przy III Liceum Ogólnokształcącym i Szkole Podstawowej z ul. Sienkiewicza, 110 zł od pracowników Ośrodka Telewizyjnego. Z ofiarodawców indywidualnych należy wymienić p. Stanisława Świdra, który ofiarował z 500, Pawła Stępniaka — z 100 i p. Apolinarego Cegiellową — z 800.  
Wczoraj zawiadomili nas pracownicy działu transportu ZPB im. Marchlewskiego, że zamiast kwiatów na grób matki jednego z pracowników tego działu złożyli na Dom prof. Szustrowej 390 zł.  
Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, rada zakładowa

# CO dzień miesiąc?



### Moja koleżanka

Pod tym tytułem studentki Politechniki Łódzkiej zorgani- zowały wystawę z okazji Święta Kobiet. Na Politechnice Łódzkiej studiuje ich zaledwie około 800. Oto jeden z fotografów, umieszczonych na wystawie.  
Poza tą ciekawą wystawą, Rada Uczelniana ZSP i Komitet Uczelniany ZMS w ramach ogłoszonego „Tygodnia Dziewcząt” zaplanowały szereg innych imprez m. in. „Spotkanie z kwiatkiem dla Ewy”, zabawę taneczną, imprezę z udziałem kabaretu studenckiego w klubie „Futurysta” i wystawę książkową o tematyce kobiecej. (K)  
Foto: J. Strzelczyk

## Już w maju Łódź - 44 na Kozinach

Nowa i nowoczesna placówka pocztowa otrzymała już 1 maja br. mieszkańcy Kozin. Będzie to UPT Łódź-44. Zostanie on uruchomiony w nowym lokalu przy ul. Ossowskiego 4. Przewiduje się w początkowym okresie otwarcie dwu okienek czynnych od godziny 9 do 16. (Jp)

## Krótkotrwałe szczęście

W połowie lutego zwrócił się do nas mieszkaniec ul. Zygmuntowskiej w sprawie naprawy źródła ulicznego na tej ulicy. Po naszej interwencji w DRN zdrój błyskawicznie naprawiono. Urządowi mieszkańcy przysłali nam list dziękczynny, ale radość ich była krótkotrwała, bo po 2 tygodniach zdrój zepuł się i wody znów nie ma.  
Coż więc pozostaje nam w tej sytuacji? Chyba prosić o ponowną błyskawiczną naprawę. Ale tym razem trochę skuteczniejszą. (h)

## Felieton w

### Przy okazji

Wygadałam się przed znajomymi, że jadę na kilkudniową wycieczkę turystyczną do Moskwy. Od tego momentu do dziś, tj. do ostatniego dnia przed wyjazdem nie mam spokoju. Prawie każdy ze znajomych ma do mnie jakąś prośbę. Jurek prosi abym przewiozła mu czapkę karakulową (konkretnie z popielatych karakulów), Józko — komplet filtrów do świetnego aparatu radzieckiego Start (takich filtrów nie ma nawet w komisach). Zuzia bлага o karakulowy kolnier, a Michał o kolejkę elektryczną dla 5-letniego synka. Przed godziną przysięgałem jeszcze jedno „zamówienie”. Fachowiec, który opiekuję się moim telewizorem poprosił o przywiezienie przy okazji aparatu tranzystorowego. Jak mi wyjaśnił, Związek Radziecki produkuje świetne tranzystory, zupełnie maleńkie. W dodatku nie są na baterie tak jak nasze, a z jakimiś innym urządzeniem pozwalającym na samoladowanie. Podobno marzenie. Dobrze, że dziś już wyjeżdżam, bo liczba próśb na pewno wrosłaby do kwadratu, a moje „kieszonkowe”, niestety nie. Wszystkich, których prośbom nie uczynię zadość, serdecznie przepraszam. (KAS)

## Czeska rewia na łódzie

Czechosłowacka rewia na łódzie występująca w tej chwili w łódzkiej Hali Sportowej jest — jeśli chodzi o zespół — nie tak rozbudowana jak np. monumentalny zespół lyżowic radzieckich. Mniej rekwizytów, mniej wspaniałości kostiumowych, bardziej skromny corps de ballet. Natomiast sami soliści są naprawdę doskonałi: i oni też przede wszystkim ustalają rangę programu, oświadczonego przez łódzian.

Sam program dzieli się na dwie części. Pierwsza nieco słabsza, daje wielki wachlarz efektów: numery humorystyczne, cyrkowe, pantomima, a wreszcie balet w najczystszej sformułowanej formie. Najwyższą rolę należałoby tu postawić wykonawcy fragmentu baletu Czajkowskiego „Jezioro łabędzie”, odtańczonego z wielkim poletem i gracją.  
Część druga stoi głównie pod znakiem tańca i to zarówno dawniejszego, jak

współczesnego. Co łódzianom podoba się tu najwięcej? Oczywiście... twistów wykonany z ogromną wprawą i temperamentem.  
Obok soliistów tej miary co Doleżał i Suchankowa, primabalerina Milena Kladrubska (scena rodzajowa „Czeskie klejnoty” i twisty), Jana Kijakowa, Jarosław Hodan i Paola Hutzoowa („Jeziro łabędzie”), zasługuje na specjalną pochwałę znakomita orkiestra pod kierunkiem L. Bezubka. (m)

# DAMSKIE OBUWIE WIOSENNO- LETNIE



w dużym wyborze, na każdą okazję modne fasony  
**poleca swoim Klientkom**

## w związku z Międzynarodowym Dniem Kobiet Dyrekcja MHD OBUWIEM w Łodzi

Oto adresy: **Dom Obuwia Piotrkowska 98 \* Piotrkowska 56  
\* Piotrkowska 4 \* Piotrkowska 161 \* Plac Reymonta 5/6**

# ZARZĄDZENIE WYKONAWCZE Państwowego Inspektora Sanitarnego dla m. Łodzi z dnia 26 lutego 1963 r.

o przymusowym szczepieniu ochronnym przeciw durowi brzuszemu niektórych grup ludności w 1963 r.

W oparciu o rozporządzenie ministra zdrowia z dnia 11 lipca 1947 r. w sprawie przymusowych szczepień ochronnych przeciw durowi brzuszemu (Dz. U. Nr 54, poz. 294) oraz na podstawie ust. 3 i ust. 4 zarządzenia Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 25. II. 1963 r. o przymusowym szczepieniu ochronnym przeciw durowi brzuszemu w 1963 r. oraz pisma Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej, Departamentu Sanitarno-Epidemiologicznego z dnia 12 czerwca 1961 r. Nr EE/408/154/61 — Państwowy Inspektor Sanitarny dla m. Łodzi zarządza co następuje:

1. Obowiązkiem szczepienia ochronnego przeciw durowi brzuszemu należy objąć osoby w wieku od lat 5—60, stale lub czasowo zamieszkałe na terenie m. Łodzi według n/w grup ludności:
  - a) osoby zatrudnione przy wyrobie, przerobie i obrocie artykułami żywności,
  - b) pracowników Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania,
  - c) pracowników służby zdrowia i aptek społecznych,
  - d) pracowników zakładów wychowania dla dzieci do lat 7,
  - e) osoby z bezpośredniego kontaktu z chorymi na dur brzuszny i dury rzekome oraz ich nosicielami,
  - f) dzieci wstępujące do I klas podstawowych,
  - g) wszystkie dzieci szkolne oraz dzieci w przedszkolach od 5 roku życia,
  - h) studenci Akademii Medycznej, uczniowie średnich szkół medycznych,
  - i) inne osoby, których szczepienie uzna się za konieczne.
2. Szczepienia będą się odbywały:
  - a) w zakładach pracy, przy których istnieje ambulatoria lekarskie dla pracowników tych zakładów,
  - b) w poradniach ogólnych, dla osób z bezpośredniego kontaktu z chorymi na dur brzuszny i dury rze-

kome i ich nosicielami oraz dla osób zatrudnionych w zakładach nie posiadających własnych ambulatoriów lekarskich,

c) w poradniach „D”, dla dzieci wstępujących do klas I szkół podstawowych, o ile nie zostały dotychczas przeszczone wg kalendarzyka szczepień,

d) w szkołach i przedszkolach,

e) Poradnie Zespołu Leczniczego-Profilaktycznego dla studentów.

3. Szczepienia winny być przeprowadzone od dnia 1 marca do 31 maja br. Ścisłe terminy obowiązujące poszczególne grupy ludności (zakłady pracy, szkoły itp.) ustali Państwowy Inspektor Sanitarny dla poszczególnej dzielnicy.

Ze względu na szczepienia przeciw Heine-Medina metodą doustną u dzieci do lat 14, które rozpoczyna się 5.IV.63 r. należy termin szczepień przeciw durowi brzuszemu w szkołach ustalić na okres od 1. III do 15. III.

4. Szczepienia, zaświadczenia o dokonaniu szczepienia lub zwolnieniu od niego są bezpłatne.

5. Dowodem spełnienia obowiązku szczepienia ochronnego przeciw durowi brzuszemu lub zwolnieniu od tego obowiązku — jest wpis dokonany do legitymacji ubezpieczeniowej lub ksiąŜki zdrowia dziecka, podpisany przez osobę upowaŜnioną i zaopatrzony stemplem urzędowym.

6. Winni niedopełnienia obowiązku wynikającego z niniejszego zarządzenia, a w szczególności uchylenia się od szczepień w terminach wyznaczonych przez organa sanitarno-epidemiologiczne z mocy art. 22 ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i o ich zwalczaniu (Dz. U. Nr 27, poz. 198) oraz art. 8 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym Dz. U. Nr 15, poz. 79 z 1959 r.) — podlegają karze grzywny do zł 4.500. —  
Państwowy Inspektor Sanitarny dla m. Łodzi  
(—) dr ZAŃSKI JERZY  
779/K

## PRACOWNICY POSZUKIWANI

KSIĘGOWEGO(wa) wymagane wykształcenie zawodowe i praktyka — zatrudni LPLPN „Las” w Łodzi, ul. Więckowskiego 33. 982/T

KOMENDANTA STRAŻY pożarnej w stopniu sierżanta, inżynierów-chemików na stanowiska: kierownika oczyszczalni ścieków oraz kierownika laboratorium, inżynierów lub techników garbarzy na stanowiska kierownicze w produkcji, inżyniera energetyka na stanowisko kierownika kotłowni, inżyniera lub technika na stanowisko kierownika budowy, inżyniera lub technika na stanowisko kierownika bhp — przyjmują natychmiast Lubuskie Zakłady Garbarskie w Lesznie Górnym, pow. Szprotawa, woj. zielonogórskie. Reflektujemy wyłącznie na siły wykwalifikowane i z praktyką. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu w przedsiębiorstwie. W okresie próbnym zapewnione mieszkanie w hotelu robotniczym a po okresie próbnym mieszkanie rodzinne.

EKONOMISTĘ z wyższym wykształceniem oraz 4 chemików z wykształceniem średnim zatrudni Kopalnia Soli „Kłodawa” w Kłodawie, pow. Koło. Warunki pracy wg układu zbiorowego pracy przemysłu chemicznego. Mieszkanie zapewnione w III kwartale 1963 r. 784/K

NACZELNIKA wydziału handlowego ze średnim lub wyższym wykształceniem i długi praktyką — zatrudni natychmiast przedsiębiorstwo państwowe. Oferty pod nr „981/T”, Biuro Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 96.

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO z wyższym wykształceniem i 3-letnią praktyką w budownictwie, względnie średnim wykształceniem i 5-letnią praktyką, inżyniera budownictwa lądowego z uprawnieniami na stanowisko kierownika technicznego — wynagrodzenie zgodnie z taryfikatorem dla spółdzielni budowlanych — zatrudni natychmiast Budowlana Spółdzielnia Pracy „Budolite” w Łodzi, ul. Kilińskiego 94. 943/t

2 KIEROWCÓW na samochód ciężarowy „Star” z II kat. prawa jazdy — zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowe, ul. Pabianicka 32. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, w godz. 7—15.

HARTOWNIKA, szliflerza oraz 3 ślusarzy narzędziowych, 1 energetyka z V grupą bhp — przyjmie natychmiast Wytwórnia Galanterii Metalowej „Wagmet” w Łodzi, ul. Zakątna 61/63. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. 8—16. 878/T

KIEROWNIKA KSIĘGOWOŚCI ze średnim lub wyższym wykształceniem (požadany inwalida) — zatrudni Spółdzielnia Inwalidów „Inlam” w Łodzi, ul. 8 Marca 20. Zgłoszenia prosimy kierować do zarządu spółdzielni. 898/T

INŻYNIERÓW-WŁOKIENNIKÓW na stanowiska inspektorów produkcji do działów techniczno-produkcyjnych oraz mistrzów tkackich ze średnim wykształceniem lub dyplomem mistrza — zatrudnia natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Juliana Marchlewskiego w Łodzi, ul. Ogrodowa 17. 672/K

### PODZIĘKOWANIE

Personelowi Szpitala im. L. Pasteura, prof. dr Marii Reszko, Paulinie Naumowicz i wszystkim tym, którzy okazali dużo serca w bolesnym poگرزbie mojej ukochanej MATKI

**Prof. ElŜbiety Sefańskiej**  
lektora UL  
serdeczne podziękowanie składa  
2749/G SYN

### PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali nam pomoc i dużo serca w bolesnym poگرزbie MEZA

**JANA MALKO**  
a w szczególności Dyrekcji i Radzie Zakładowej PSS-Baluty serdeczne podziękowanie składają  
ŻONA i CÓRKA  
2736 G



NASZYM STAŁYM KLIENTKOM  
i PRACOWNICOM  
składamy serdeczne życzenia z okazji  
**Międzynarodowego Dnia Kobiet**  
**8 MARCA**  
Handlowy Dom Dziecka przypomina,  
Ŝe kupiony u nas upominek będzie  
mile widziany.  
Kupującym zapewniamy miłą niespodziankę.  
788/K

## W Międzynarodowym DNIU KOBIEC WSZYSTKIM PRACOWNICOM Zakładów Aparatury Elektrycznej „Elester” w Łodzi

serdeczne życzenia jak najlepszych osiągnięć w pracy zawodowej i społecznej oraz powodzenia w życiu osobistym składa w imieniu załogi

DYREKCJA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA, RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOTNICZA i ZMS.

771/K

### NIERUCHOMOŚCI

DOMEK spółdzielczy jednorodzinny, czteroblokowy, z wygodami — zamienie na mieszkanie w blokach. Oferty „1738” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

DOMEK jednoblokowy z piacem w Zgierzu sprzedam. Władność Łódź 11, ul. Wątkowa 11 (Helonówce) 2735 G

5 PARCEL pod domki jednorodzinne w Poznaniu, blisko tramwaju — sprzedam. Cena 25.000. Poznań, Głogowska 73, Jesiotowska 2726 G

### LOKALE

DWA pokoje, kuchnia, uez, woda, i pietro zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią lub na dwa pojedyncze mieszkanie, I lub II pietro. Oferty „1738” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 1726 G

TRZY pokoje, kuchnia (bioki) zamienie na dwa razy po pokoju z kuchnią z wygodami, najcenniejszy blok. Oferty „1762” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 1762 G

MALZENISTWO poszukuje pokoju sublokatorskiego na pół roku. Oferty „2736” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2736 G

### RÓZNE

NAJNOWOCZESNIEJSZA metoda, szybko ucze francuskiego od podstaw. Tel. 349-63 godz. 20-22

BELNIAK-Madry Zofia, Narutowicza 56 zgubiła świadectwo ukończenia Państwowego Gimnazjum Włókniennego w Rakuszawie w 1952 r. 2734 G

WSPÓLNIKA posiadające 30.000 zł pryncipe do prowadzenia warsztatu rzemieślniczego. Oferty „2740” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2740 G

### PRACA

POMOC do dziecka (dochoząca na 8 godzin) potrzebna natychmiast. Zakątna 9-13, m. 27

POMOC domowa potrzebna. Wojska Polskiego 86a bl. 14, m. 1, tel. 535-25

### WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wymiarowe	311-50
Informacje o wszelkich usługach	03
Pogot. Ratunkowe	09
Pogot. Milicyjne	07
Nocna pomoc lekarska m. Łodzi	444-44
Straż PoŜarna	08
Kom. Miejska MO	292-22
Kom. Ruchu Drogowego	516-62
Przyw. Pogot. Dziec.	300-00
Przyw. Pogot. Lek.	333-33
MOI	359-15

### TEATR

Teatr Nowy (Więckowskiego 15) g. 19.15 „Niepokój przed podróŜa” (przedst. zamkn.) Mała Sala (Zachodnia 83) g. 20 „Ladaczniak z zasadami”.  
Teatr Jaracza (Jaracza 27) g. 19.30 „Wielka szeŝka”  
g. 19.30 „Onfeusz w wezwojej skorze”.  
Teatr 7.15 (Traugutta 1) wieczorny.  
Teatr Powszechny (Obr. Stalingradu 21) g. 19.15 „Wnieście Kropieczko”.  
Teatr Romantyczności (Montuski 4a) wieczorny. Opera (Piotrkowska 249) g. 19.15 „Biała akacja”.  
Opera — wieczorna. Arlekin (Wólczańska nr 5) g. 17.30 „Bielkietna strzała”.  
Pinokio (Kopernika 9-16)

### KONCERTY

Filharmonia (Narutowicza 20) g. 19.30 Koncert symfoniczny w ramach I Festiwalu Twórczości Kompozytorów Łódzkich.  
Soliści: Zbigniew Szymonowicz — fortepiano, Zenon Honor — skrzypce. W programie: K. Mroszczyk — Tryptyk na orkiestrę smyczkową. Zb. Szymonowicz — Koncert fortepianowy. R. Izykowski — Largo ietno na skrzypce z towarzyszeniem orkiestry. Gra orkiestra symfoniczna Filharmonii Łódzkiej.

### MUZEA

Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13). Wystawa „Broń i pamiątki powstańców 1863 r.” czynne od 10-15  
Muzeum Historii Włókniennictwa (Piotrkowska 282) wieczorny. Sale Wystawowe (ul. Więckowskiego 36) Wystawa pt. „Rekordzielo artystyczne wskonskiej SRR” czynna 11-18.  
Muzeum Sztuki (Więckowskiego 36) Czynne 10-18.

### WYSTAWY

Biuro Wystaw Artystycznych (Piotrkowska 102) Wystawa malarstwa Stanisława Bawłowskiego. Czynna od godz. 10—18.

### KINA

Kina premierowe

Baltyk (Narutowicza 20) „Moderato cantabile” (panorama) dozw. od lat 16, prod. franc. g. 10, 12.30 (seans zamknięty), 15, 17.30, 20.  
Polonia (Piotrkowska 67) „Szkołna miłość” dozw. od lat 14, pr. 10, 12.30, 15. „Zabawna buzia” dozw. od lat 16, pr. USA, g. 17.30, 20.  
Wisła (Tuwima 1) „Wielka wiekza, największa” pr. pol. dozw. od lat 10, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20. Woinosć (Przybyszewskiego 18) „Przygody Hucka” (panorama) prod. USA, dozw. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, „Nigdy w nieszczęściu” pr. fr.-gr. dozw. od lat 48, g. 17.30, 20.

### CO? gdzie? KIEDY?

#### Kina I kategorii

Kino LDK (Traugutta 18) „Zdarzyło się w Bryniewie” dozw. od lat 18, 19, 20.15. Młoda Gwardia (Zielona 2) „Dziewczeta” dozw. od lat 14, pr. radz. (panorama) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20. Odra (Przedst. piłana 68) „Spóźnieni przechodnie” prod. pol. dozw. od lat 16, g. 17, 19. Oka (Tuwima nr 34) „Głzesniący bez winy” prod. radz. dozw. od lat 14 (panorama) g. 10, 13, 16, 18. Zachęta (Zgłowska 26) „Pan Marszałek i ja” pr. NRF, dozw. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

#### Kina II kategorii

Adria (Piotrkowska 150) „O dwóch takich, co ukradli księżkę” (panorama) pr. pol. dozw. od lat 9, g. 15, 17, 19. DKM (Nowotki 27) „Zakazane piosenki” pr. pol. dozw. od lat 12, g. 16, 18, 20. Dworcowa (Dw. Kaliskiego) „Księżniczka i niedźwiedz” pr. cz. g. 10, 11.10, 12.30, 13.30, 14.40, 15.50, 17, 18.10, 19.20, 20.30. Gdynia-Studyinge (Tuwima 2) „Młode lwy” (panorama) dozw. od lat 12, pr. NRF, g. 17, 19.15, 16, pr. USA, dod. „Album Fleischera” pr. pol. g. 9, 12.30, 16. Halka (Krauzka 3-5) „Stokrotka” dozw. od lat 18, pr. g. 15.45, 19, 20.15. Młoda Gwardia (Zielona 2) „Dziewczeta” dozw. od lat 14, pr. radz. (panorama) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20. Odra (Przedst. piłana 68) „Spóźnieni przechodnie” prod. pol. dozw. od lat 16, g. 17, 19. Oka (Tuwima nr 34) „Głzesniący bez winy” prod. radz. dozw. od lat 14 (panorama) g. 10, 13, 16, 18. Zachęta (Zgłowska 26) „Pan Marszałek i ja” pr. NRF, dozw. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

słowo honoru”, „Postrach lwa”, „Bajka o smoku”, „Poszukiwacze złota” g. 16, 17, „Jak być Kochanką” dozw. od lat 18, pr. pol. g. 18, 20.

#### Kina III kategorii

Łączność — wieczorny. Studio (Lumumby 7-9) „Alibi nie wystarczy” pr. czeskiej dozw. od lat 18, g. 17, 19, 30. Czajka (Piłnowa nr 18, Kochanowska) „Niezwykła pogon” prod. radz. dozw. od lat 12, g. 17, „Reka w porzasku” prod. argentyńskiej dozw. od lat 18, g. 19. Mewa (Rzgwowska 94) „Piobrus Pan” prod. USA, dozw. od lat 7, g. 16, „Noce Cabirni” prod. włoskiej, dozw. od lat 18, g. 18, 20. Polesie (Fornaiskiej 25) „Jazz, jazz” prod. ang. dozw. od lat 14, g. 17, 19. Energetyk (Al. Politechniki 17, rog Felsztynskiego) „O dwóch takich co ukradli księżkę” prod. pol. dozw. od lat 7, g. 17, „Zmartwychwstanie” prod. radz. dozw. od lat 13, g. 18.

### APTEKI

Tuwima 19. Wólczańska 37. Piotrkowska 225. Zgierska 146. Wschodnia 54. Rózy Luksemburg 3, Dabrowskiego 24-b. Al. Kosciuszki 43.

### DYZURY SZPITALI

Szpital im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzające i chore ginekologicznie z dziećmi z g. 9-13.  
Szpital im. dr Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9 — przyjmuje rodzące i chore ginekologicznie z Dz. Bałuty, z 10 Rejonowej Poradni „K” przy ul. Wólczańskiej 13.  
Szpital im. H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34-35 — przyjmuje rodzące i chore ginekologicznie z Dz. Bałuty, z 10 Rejonowej Poradni „K” z Dz. Wdzew oraz z Dz. Polesie z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Wólczańskiej 13.  
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.  
Chirurgia Północ — Szpital im. Biegajskiego, ul. Kntazlewicza 1-5.  
Laryngologia: Szp. im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.  
Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Miłłonowa 14.

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej, ul. Sporna 36.  
Laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaika, ul. Armii Czerwonej 15.  
Nocna pomoc pielęgniarska, Al. Kosciuszki 46, tel. 324-09 od godz. 19 do 5.  
WIECZOROWA POMOC LEKARSKA udziela w dni powszednie pomocy dorosłym i dzieciom w ambulatorium w godzinach od 18 do 21 oraz przyjmują w tym czasie zgłoszenia na wizyty domowe zwoływane przez nocną pomoc lekarską od godz. 20 do 6.  
Srdmiescie — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80.  
Bałuty — ul. Żuli Pananowskiej 3, tel. 541-95.  
Wdzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-53.  
Górna — ul. Lecznicza 6, tel. 427-70.  
Poiesie — Al. 1 Maja 24, tel. 382-98.  
Nocna pomoc lekarska (NPL) dla m. Łodzi z siedzibą w Stacji Pogotowia Ratunkowego dla m. Łodzi przy ul. Stenkiwicza nr 137, udziela pomocy w domu chorego dla dorosłych i dzieci zgłaszających zachorowanie po godzinach przyjęć przychodni rejonowych.

